
令和５年１０月３１日
茨城県営業戦略部国際観光課

「いばらき大使」のBNK48大久保美織さんが
委嘱後初めて来県します！

今年９月に「いばらき大使」を委嘱した、タイ・バンコクの女性アイドルグループ「BNK48」で活

躍中の大久保美織（おおくぼ みおり）さんが来県し、タイに向けた茨城のPR及び誘客促進のため、

牛久大仏やほしいも神社、大洗磯前神社など、県内の開運スポットを訪問されます。

報道機関の皆様におかれましては、ぜひご取材を賜りたく、ご案内申し上げます。

■お問い合わせ先
茨城県営業戦略部国際観光課 担当：菊池 TEL：029-301-3616 FAX：029-301-3608

【取材における注意事項】

行程

11/3
（金祝）

午前：牛久大仏
午後：ほしいも神社、大洗磯前神社

【プロフィール】
大久保 美織（おおくぼ みおり）

・茨城県つくば市出身、25歳
・タイ・バンコクの女性アイドルグループ「BNK48」として
活躍中、teamBIIIの副キャプテン

・BNK48の第一期生で、唯一の日本人メンバー
・2023年9月3日に「いばらき大使」を委嘱
※委嘱状交付式は、「バンコク日本博」メインステージに
おけるBNK48ライブの直前に実施し、約1000人の観客が
大使就任を祝福。

【報道関係各位】

・取材希望の場合は、下記お問合せ先までご連絡をお願いいたします。

・上記訪問先でのみ取材をお受けしますので、ご了承願います。

・訪問の具体的な時間については、安全面への配慮から取材申込いただいた方にのみ個別

にご連絡いたします。

【行程及び取材可能場所】


